[image: ࠅ⢘__]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Принято на сессии                                                                                                                                                                                                         Совета депутатов  от  28.03.2014г.

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.03.2014 г.           село  Усть-Бюр                             №  46
О работе администрации  Усть-Бюрского сельсовета                                                         по эффективному и целевому использованию имущества, находящегося в собственности Усть-Бюрского сельсовета, в 2013 году
             Заслушав и обсудив информацию  администрации  Усть-Бюрского сельсовета  о  владении, пользовании и распоряжении в 2013 году  имуществом, находящимся в собственности  Усть-Бюрского сельсовета, в соответствии с Уставом муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Информацию о  работе администрации  Усть-Бюрского сельсовета  по эффективному и целевому использованию имущества, находящегося в собственности  Усть-Бюрского сельсовета, в 2013 году  принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации Усть-Бюрского сельсовета включить в План подготовки объектов соцкультбыта к отопительному периоду 2014-2015 годов капитальный ремонт кровли здания администрации.
3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

ГлаваУсть-Бюрского сельсовета:                                             /Л.Ф. Чешуина/

[bookmark: _GoBack]Информация о работе администрации Усть-Бюрского сельсовета по эффективному и целевому использованию имущества, находящегося в собственности  Усть-Бюрского сельсовета, в 2013 году
     На балансе Администрации  Усть-Бюрский сельсовет по состоянию на 01.01.2014 года находится основных средств на сумму 24321,6 тыс. руб. в том числе:                                                       - жилищный фонд – 18 246,4,0 тыс. руб.;                                                                                      - здания и сооружения – 2 021,3 тыс. руб.;                                                                                                    - оборудование – 1 011,8  тыс. руб.;                                                                                                - транспорт – 1 368,6 тыс. руб.;                                                                                                      - производственный и хозяйственный инвентарь – 1 623,2 тыс. руб.;                                                              - библиотечный фонд – 47,2 тыс. руб.;                                                                                                                   - прочее  -  3,2 тыс. руб.
      По сравнению с началом  2013 года  остатки по жилищному фонду уменьшились на 1 114,6  тыс. руб. В 2013 году были приватизированы и оформлены в Регистрационном центре  16  квартир, которые были списаны с баланса администрации. Всего на балансе администрации  на 01.01.2014г. стоит 261 квартира. Капитальный ремонт жилого фонда в этом году не производился. Квартплата с населения по решению Совета депутатов не берется с 2009 года.  В рамках реализации программы «Переселение жителей, проживаю-щих на территории Усть-Бюрского сельсовета, из аварийного и непригодного для прожи-вания жилого фонда на 2012-2015 год» было произведено обследование технического состояния 2х жилых домов по ул. Трактовая и Ленина. Расходы составили 40,0 тыс. руб.
 По нежилым помещениям остатки уменьшились на 247,2 тыс. руб.  Поставлено на баланс нежилое здание лесорамного цеха (67,0 тыс. руб.), списана с баланса сгоревшая в декабре 2012 года водонапорная башня по ул. Станционная. Разбор сгоревшей башни произведен в мае 2013 года. Расходы составили 50,0 тыс. руб. Почти все  нежилые здания и помещения находятся в эксплуатации, за исключением помещения в здании аптеки.
В 2013 г. изготовлены техпаспорта на муниципальное имущество -  19 тыс. руб. и  проведена оценка помещений на право заключения аренды расположенных по адресу ул. Ленина- 56. Расходы составили 2,5 тыс. руб.
07.08.2013г. были проведены торги по сдаче в аренду помещения и по его результатам  20.08.2013г. заключен договор аренды на один объект недвижимости, расположенный по адресу  ул. Ленина- 56,  для использования под розничную торговлю – аптеку. Сумма арендной платы в месяц составляет 1888 руб. В 2013 году расторгли договора аренды индивидуальные предприниматели Пахомова М.С., Кирбижекова Э.С., Петрова Н.Г.
   Всего сдается в аренду 16 помещений, в том числе под розничную торговлю -11 , под парикмахерскую – 1, хлебопекарню – 1, пожарная охрана – 1, Почта России – 1, аптечный киоск – 1. Арендную плату арендаторы оплачивают регулярно согласно заключенным договорам. Задолженность по состоянию на 01.01.2014 г. составила 63,7 тыс. руб. Доходов  от использования муниципального имущества поступило в 2013 году 632,5 тыс. руб. (план  года – 632,5 тыс. руб.) и планируем в 2014  году получить доходов в сумме 650,0 тыс. руб.
В здании администрации 2013 году текущий ремонт  кабинетов  не проводился. Был произведен частичный ремонт кровли, расходы составили 3,8 тыс. руб. Также заменили входную дверь – 8,5 тыс. руб. Срочно требуется капитальный ремонт кровли и фасада здания администрации.
В здании СДК произведен текущий ремонт на сумму 7,2 тыс. руб. (побелка спорткомп-лекса, покраска полов малого зала, фойе, коридоров). Ремонтные работы выполнены силами работников СДК без финансовых затрат. Провели зарядку огнетушителей – 1,5 тыс. руб., поверку манометров -  1,7 тыс. руб.
Для обеспечения сохранности муниципального имущества заключены договора по обслу-живанию пожарной сигнализации и электрооборудования. Расходы составили 51,6 тыс. руб.
По республиканской программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на период до 2020 года» было произведено измерение и анализ парамет-ров энергетического обследования с оформлением паспортов зданий администрации и СДК. Расходы составили 125,0 тыс. руб.
Для проведения ремонтных и восстановительных работ резервной водонапорной скважины было израсходовано 107,9 тыс. руб. (расходные материалы, устройство системы отопления, укладка дымохода, электромонтажные работы, ремонтные работы).
В 2014 г. на приобретение машин и оборудования, производственного и хозяйственного инвентаря  было израсходовано 168,7 тыс. руб.: 3 компьютера, 3 принтера, 5 системных блоков, 1 монитор, 1 ноутбук,, модем, флэш диски, часы, лампа настольная, стремянка, бак для воды. Оборудование было приобретено в рамках реализации мероприятий по Программе реформирования региональных и муниципальных финансов.
Списано машин и оборудования на сумму 98,9 тыс. руб.: емкость для воды, насосы. Проведена паспортизация бесхозяйных линий электропередач. Расходы составили  47,2 тыс. руб. Для оплаты услуг по информационно техническому оснащению оборудования израсходовано 16,1 тыс. руб. (ремонт оборудования, заправка картриджей).
Все приобретенные в 2012 году контейнеры для сбора ТБО установлены  с целью дальнейшей эксплуатации. Услугами по сбору ТБО занимается МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис».
В администрации  имеются 4 транспортные единицы: Ваз-21060, Зил-45021, Маз-автоцистерна, Лада-Ваз -211540.                                                                                                   В 2013 году на ремонт и запчасти  автомашины  Ваз- 2115 израсходовано 35,3 тыс. руб. Расходы по техосмотру -  0,4 тыс. руб.; ОСАГО – 1,5 тыс. руб.
Расходы на автомашину Маз-автоцистерна составили:                                                           техосмотр – 1,8 тыс. руб., ОСАГО – 1,2 тыс. руб.
Бюджетный учет  за использованием муниципального имущества осуществляет централизованная бухгалтерия администрации. По состоянию на 01.01. 2014 года проведена инвентаризация материальных активов. Случаев хищения, недостач не установлено.

Главный бухгалтер                    З.О.Терская

image1.png